5 Postremò Sacerdos accipit ^a Planetam.

u Planetam.] Ordo Roman. Visitatum est vocabulum Planetæ, quidquid neget Durandus apud Latinos antiquiores reperiri, lib. 1. cap. 9. vbi negat, fuisse vñquam à Græcis usurpatum. Planeta vero errorem sonat, & limbus Planetæ Sacerdotalis errabundus erat vtrimeque, & idcirco ad brachia refleßebatur, & subleuabatur, inquit Honor. in Gemma lib. 1. cap. 207. Penula quoque dicta fuit, non tamen ea, de qua Paulus 2. Timot. 4. vide Baronium anno 58. num. 69. Casula item dicitur ab eodem Ordine Romano, hoc est, parua Casa, in Gemma loco citato. Infula ab Hugone Victorin. in Specul. Eccles. cap. 6. Tunica item a Seuero Alexandrino de Ord. oblat. Cappa ab Isidoro lib. 15. Orig. cap. 12. ex conie-

ctura tantum, quia capit totum hominem. Sed vide quæ diximus de Pluviali in 1. p. tit. 19. num. 3. contra Durand. Phelonium dicitur in Actis Eccles. Mediolan. par. 4. lib. 2. Planetæ sancti Petri meminit Hugo Cluniensis in Vita sancti Hugonis Abb. quæ asseruatur Parisijs; ergo ab Apostolis ortum habet. Erant Planetæ totæ clavis; post tempora Ruperti diuisæ sunt. & Innocent. indicat lib. 1. cap. 42. & 58. olim cum Cruce, etiam in parte posteriori; nunc cum columnæ potius specie, recentiori vsu, quæ & ad Passionem Domini spectat: quasi Sacerdos sit inter Columnam & Crucem Christi. Qui aliquam prædictarum vestium sponte omiserit, peccat mortaliter, ex communi Doctorum sententia.

6 Si sit Episcopus, & solemniter celebret, ^a accipit paramenta, & alia ut in Pontificali.

Pro Pontificali, debet intelligi Ca-

rimoniale Episcoporum.

x Accipit paramenta.] Hoc est, Caligas, Amictum, Albam, Cingulum, Crucem pectoralem, Stolam, Tunicellam, Dalmaticam, Chirothecas, Planetam, Mitram, Annulum, & Manipulum: de quibus hoc loco, quia in Missali hoc ordine nominantur, & numerantur, omittamus tamen ea quæ sunt communia Sacerdoti;

Caligæ, Sandalia, apud sanctum Hieronymum in Isai. lib. 5. cap. 20. sunt

idem. Soleæ dicuntur ab Alchin. cap. Quid sig. vestim. sed distinguuntur in habitu Episcopali, ex Innocent. III. lib. 1. cap. 48. nam Calige primùm induuntur usque ad genua, & Sandalia generis feminini, seu Sandalium apud alios, pedes tantum contegunt, Ivo Carnot. Serm. de Significat. indum. Sacerd. Caligæ, quia ligantur, sic dicit, ex Isid. lib. 19. Orig. cap. 34. Cambagi, & Pedules, in Ordine Romano. Compagi, à S. Gregorio lib. 7. Epist. 28. Campobi, ab Amalar, lib. 2. cap. 18.

M 3 quorum

quorum usus ab Apostolis manat, ex Rabano lib. 1. Instit. Cler. cap. 22. & probat ex Marci cap. 6.